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MEDDELELSER  

a.
FKKO’s Fritids- og Kulturudvalgskonference 2006.
Programmet for konferencen er kommet og vedlægges til udvalgets medlemmer ( bilag ).
Det foreslås, at der fra Kulturudvalget deltager 2-3 personer, da konferencen også tilbydes medlemmerne i 
Fritids- og Idrætsudvalget og Folkeoplysningsudvalget.
Interesserede udvalgsmedlemmer skal tilmelde sig på mødet.

b.
Danmarks Biblioteksforening indbyder til konference om ”Borgerdialog og Demokratiudvikling”  torsdag 
30.11.2006 kl. 9.30-16.00 i Fredericia Idrætscenter 
( bilag ).
Interesserede udvalgsmedlemmer skal tilmelde sig på mødet.

Børne- og Kulturforvaltningen gør opmærksom på, at der samme dag kl. 19.00 er fastlagt to kultur-kanon-
arrangementer i Gladsaxe, det ene formanden for  den nationale kulturkanon, Jørn Lund og det andet er en 
Afghansk aften. 

Kulturudvalget: 

a. og b. til efterretning.
c. Pressemeddelelse vedr. Gladsaxe Teater omdelt på mødet til udvalgets medlemmer.
d. Orientering om debatmødet i Mørkhøj.
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UDVIKLINGSTENDENSER INDEN FOR BØRNEKULTUR PÅ KULTURUDVALGETS 
OMRÅDE  

På Kulturudvalgets møde 15.08.2006, sag nr. 55c var der en meddelelse om en statistik om børn, 
kultur og fritid, udgivet af Amternes og Kommunernes Forskningsinstitut og Børnekulturens Netværk.

Gladsaxe Bibliotek, Gladsaxe Bio og Gladsaxe Musik- og Billedskole er blevet bedt om at sammenholde de 
landsdækkende tal med den lokale udvikling i Gladsaxe Kommune ( bilag ).

På musikskoleområdet er der på landsplan en fremgang for aldersgruppen 0-8 år, mens der er en mindre 
nedgang i instrumentalundervisningen og sammenspil (9-25 år). I Gladsaxe Musikskole er der også sket en 
tilgang blandt de yngste deltagere. Der ses ikke en generel nedgang i instrumentalundervisningen, der er 
derimod venteliste til de mest populære instrumenter som slagtøj, guitar, sang og klaver. Musikskolen har i 
samarbejde med omkringliggende kommuner lavet halvårlige strygerstævner, dette er med til at fastholde 
strygereleverne. Der er planlagt et lignende initiativ for blæserne for at modvirke tilbagegang på dette 
område. 

På filmområdet oplever man på landsplan en stigning i tilskuerantallet til danske børne- og ungdomsfilm, 
mens der ses en tilbagegang i filmklubberne. I Gladsaxe Bio ses de samme tendenser. Der er fremgang på 
børne- og familiefilmsområdet, mens åbningen af Kinopalæet i Lyngby har betydet en tilbagegang blandt 
unge (15-30 årige).

Den landsdækkende statistik viser på landsplan en tilbagegang i antallet af børn, der jævnligt besøger 
biblioteket. Dette er ikke gældende for Københavns Amt. På landsplan er der stabilitet i udlånet til børn, men 
en tendens til at der i højere grad lånes film og spil. Dette er også gældende i Gladsaxe, hvor bibliotekerne 
derfor satser meget på det virtuelle bibliotek og audiovisuelle medier. Det skønnes at godt 1/3 af 
børnebibliotekets ressourcer i dag bruges på det virtuelle område.

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger sagen til drøftelse.

KUU 15.08.2006, sag nr. 55c 

Kulturudvalget: Drøftet.
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SMUKKE GLADSAXE, HANDLINGSPLAN 2007, KULTURUDVALGETS OMRÅDE  

På Kulturudvalgets møde 12.09.2006, sag nr. 62, blev sagen om handlingsplan 2007 for Smukke 
Gladsaxe udsat m.h.p. at få udarbejdet en nærmere beskrivelse af Bagsværd Fort, dets historie, og hvad 
fortet vil kunne anvendes til i kulturel sammenhæng. 

Et af hovedformålene i kommuneplan 2005 er, at Gladsaxe skal være en endnu bedre by at bo i med byliv og 
kultur. I denne forbindelse er der udarbejdet et idékatalog (”Smukke Gladsaxe”) med forslag til, hvorledes 
Gladsaxe bliver kønnere og mere levende. ”Smukke Gladsaxe” blev godkendt af Økonomiudvalget 
13.12.2005, sag nr. 421. Kulturudvalget skal i forlængelse heraf træffe beslutning om, hvilke idé(er) udvalget 
ønsker at arbejde videre med i 2007.

Børne- og Kulturforvaltningen har på den baggrund udarbejdet vedlagte notat ( bilag 1 ). Fotopræsentation af 
Bagsværd Fort vises på mødet.

Siden 1962 har Dansk Filminstitut opmagasineret gamle nitratfilm i fortets bygninger. Pladsmangel i 
1970’erne resulterede i en tilbygning, hvor man bl.a. har renset filmene. Grundet stedets uegnethed til 
opbevaring ønsker Dansk Filminstitut at fraflytte matriklen. I denne forbindelse har Slots- og 
Ejendomsstyrelsen rettet henvendelse til Gladsaxe Kommune med henblik på at afhænde området til 
kommunen. Overtagelsesforhandlingerne er imidlertid stillet i bero p.g.a. en verserende jordforureningssag, 
der er opstået som følge af filmrensningerne fra 1970’erne og frem. Rambøll A/S er blevet anmodet om at 
udfærdige en rapport om forureningens omfang og forhandlingerne vil genoptages efter rapportens 
offentliggørelse i november 2006. Dansk Filminstitut, Skov- og Naturstyrelsen, Københavns Amt samt 
Gladsaxe Kommune vil snarest efter rapportens offentliggørelse mødes med henblik på fastsættelse af 
sagens videre forløb. 

21.09.2006 offentliggjorde Kulturarvsstyrelsen, Realdania og Skov- og Naturstyrelsen planerne for en 
revitalisering af Københavns Befæstningsanlæg. Parterne har afsat 175 mio. kr. og vil nu indgå dialog og 
samarbejde med kommunerne omkring de enkelte anlæg. 

Hvis Bagsværd Fort vælges som tema for handlingsplan i 2007 vil det være oplagt, at Børne- og 
Kulturforvaltningen undersøger mulighederne for at lade renovering af Bagsværd Fort indgå som led i 
projektet om en samlet revitalisering af Københavns Befæstning. Mulighederne for en fremtidig benyttelse af 
fortet til kulturelle formål vil afhænge af, hvorvidt renoveringen af Bagsværd Fort er realistisk. I første omgang 
foreslås det, at afvente afklaring af omfanget af jordforureningssagen.

Det skal i denne forbindelse tilføjes, at Gladsaxe Kommune har
rejst fredningssag af Buddinge Batteri. Såfremt fredningen  gennemføres, vil det være hensigtsmæssigt at 
lave et samlet oplæg om Gladsaxe Kommunes andel af Københavns Befæstning til parterne bag 
revitaliseringen af Københavns Befæstning.

Notat om Københavns Landbefæstningshistorie og planerne for dens revitalisering, som er udarbejdet af 
Realdania, Skov- og Naturstyrelsen samt Kulturarvsstyrelsen vedlægges ( bilag 2 ). Yderligere oplysninger 
om Københavns Befæstning kan findes på www.befaestningen.dk

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, 

at Børne- og Kulturforvaltningen får mandat til at indgå i en foreløbig dialog med andre kommuner og med 
parterne bag revitaliseringen af Københavns Befæstning, og 

at endelig stillingtagen til at vælge Bagsværd Fort som tema for handlingsplan for 2007 udsættes indtil 
rapport om omfanget af jordforurening af Bagsværd Fort er offentliggjort og strategi for sagens videre 
forløb er konkretiseret.

Sagen kan afgøres af Kulturudvalget.

KUU 12.09.2006, nr. 62 

http://www.befaestningen.dk


Kulturudvalget: Notat af 10.10.2006 vedr. det øvrige fæstningsanlæg samt kort over befæstningsanlægget 
omdelt på mødet.
Børne- og Kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.
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FASTLÆGGELSE AF KULTURUDVALGETS MØDER I 2007  

Kulturudvalget har i 2006 som hovedregel holdt møde den 2. tirsdag i hver måned kl. 19.30.

Det foreslås, at Kulturudvalget i 2007 som hovedregel holder møde den 1. tirsdag i hver måned kl. 16.30 i 
Gladsaxe-værelset, lokale 2608.

Forslag til mødeplan:
2. januar
6. februar 
6. marts
3. april
1. maj (fridag) – alternativ 8. maj kl. 19.30, samme dag som Fritids- og Idrætsudvalget
5. juni (Grundlovsdag) – alternativ 12. juni kl. 19.30, samme dag som Fritids- Idrætsudvalget
Ingen møder i juli
7. august (sommerferie) – alternativ 14. august kl. 19.30, samme dag som Fritids- og Idrætsudvalget
4. september
2. oktober
6. november
4. december

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger sagen til beslutning.

Sagen kan afgøres af Kulturudvalget.

Kulturudvalget: Udsat.
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